
от 18.02.2022 № 27/26  2d27r26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О применении к депутату Челябинской 

городской Думы Телелюевой Т.Н. меры 

ответственности 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Челябинской области от 29 января 2009 года № 353-ЗО «О противодействии 

коррупции в Челябинской области», Уставом города Челябинска, решением Челябинской 

городской Думы от 18.02.2020 № 6/41 «Об утверждении Порядка принятия решения о 

применении к депутату Челябинской городской Думы, Главе города Челябинска мер 

ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», представлением прокурора города Челябинска от 03.12.2021  

№ 20-2021 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, 

решением Комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, 

замещающими муниципальные должности в городе Челябинске и внутригородских районах 

от 19.01.2022 № 01/02 

 

Челябинская городская Дума 

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Применить к депутату Челябинской городской Думы Телелюевой Т.Н. меру 

ответственности в виде «предупреждения». 

2. Направить копию настоящего решения прокурору города Челябинска в течение 

десяти рабочих дней со дня принятия.  

3. Направить копию настоящего решения депутату Челябинской городской Думы 

Телелюевой Т.Н. в течение десяти рабочих дней со дня принятия. 

4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Председателя 

Челябинской городской Думы А.В. Шмидта. 

5. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по местному самоуправлению и межмуниципальному сотрудничеству 

(И.В. Горнов). 

6. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.  

 

 

Председатель 

Челябинской городской Думы                                                                                      А.В. Шмидт 

 


